

Protokół Nr XLII/2013
z XLII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 25 października 2013 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 11.00 – 16.30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Inspektor – Edyta Kuć, Podinspektor – Monika Grochowska, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (radny spóźniony – Mariusz Burdach; radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Dynek, Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 8 „Informacji o stanie realizowanych zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2012/2013” oraz jako punkt 15 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej”.

Radni porządek obrad po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 roku.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2012/2013.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia zamiaru wystąpienia ze stowarzyszenia.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Miastem Łuków i Gminą Łuków w zakresie realizacji projektu pn.: „Promocja Podstrefy Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013, Priorytet II – Infrastruktura Ekonomiczna, Działanie 2.4 Schemat B Marketing Gospodarczy, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Łuków na lata 2015 – 2016 na realizację projektu pn. „Promocja Podstrefy Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013, Priorytet II – Infrastruktura Ekonomiczna, Działanie 2.4 Schemat B Marketing Gospodarczy, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków pod linię elektroenergetyczną 400 kV „Kozienice – Siedlce Ujrzanów” dla części obrębu geodezyjnego Jata.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/160/2012 z dnia 12 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczania inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy różne i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po

napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: czy przed zimą zostaną załatwane dziury na drogach gminnych, należy też zająć się ubytkami w drodze na Podgaju od strony Glinek, co z drogą Dminin – Jeziory – Gołąbki ?

Radny Kazimierz Sulej zwrócił się z prośbą o ustawienie słupa przystanku autobusowego przy drodze powiatowej Karwacz – Suleje (przy Zakładzie Auto-Lak).

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że na poprzedniej sesji zgłosiła potrzebę łatania dziur na drodze gminnej w Sięciaszce Drugiej i mimo obietnicy Pana Wójta dziury nie zostały załatwane. Radna przypomniała też o ustawieniu śmietniczek przy przystankach autobusowych.

Radny Sławomir Dębiński powiedział, że wzniesienie na drodze powiatowej w Strzyżewie do chwili obecnej nie zostało zniwelowane oraz zgłosił zapadnięty zbiornik oczyszczalni u Pana Mariana Śledzia w Strzyżewie.

Radna Stanisława Matejuk zapytała: gdzie można zgłosić problem bobrów, które budują tamy i sieją spustoszenie.

Radny Mariusz Burdach zapytał: co z ogrodzeniem boiska w Łazach; czy został podpisany protokół odbioru z Firmą Fero-Media ? Radny zwrócił się z prośbą o zapewnienie opieki dzieciom oczekującym na przystanku przy Szkole Podstawowej w Aleksandrowie.

Radny Jarosław Michalak zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy przyłączy studzienek kanalizacyjnych w Ryżkach, gdyż na dzień dzisiejszy nie jest to jasne oraz prosił o przesunięcie znaku „Teren zabudowany” przy drodze wojewódzkiej od strony Józefowa. Radny zapytał: co z pojemnikami na śmieci przy świetlicach ?

Radny Wojciech Szczygieł przypomniał, że wnioskował o postawienie 2 słupków przystankowych w Krynce i do chwili obecnej nie zostały postawione. Radny prosił o ustawienie przy drodze asfaltowej znaku „ustęp pierszeństwa przejazdu”.

Sołtys wsi Malcanów Janusz Mazurek podziękował za dokończenie drogi, gdyż lepiej to wygląda i w dużym stopniu ułatwi życie mieszkańcom.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił się z prośbą o poprawienie stanu drogi przy lesie państwowym oraz zaapelował, aby pamiętać o zasługach Klimek, gdy będzie budowana świetlica.

Sołtys wsi Żdźary Sławomir Rybka zapytał: dlaczego „Stróżka” w Klimach jest zamknięta na kłódkę ? Skoro zostało utworzone miejsce do rekreacji to powinno być dostępne dla wszystkich.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki powiedział, że mieszkańcy są oburzeni informacją o zamiarze sprzedaży budynku szkolnego i nie pozwolą na takie działanie.

Ad. 6.

Inspektor Iwona Pulik przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych: Wójta Gminy Łuków, Przewodniczącego Rady Gminy Łuków, Radnych Rady Gminy Łuków, kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta Gminy.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 roku. . Pani Alina Baka przypomniała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego. Pani Skarbnik powiedziała, że zgodnie w upływie czasu wykonanie budżetu w stosunku do planu winno wynosić 50 %. Analizując wykonanie planowanych dochodów budżetowych stwierdzić należy, że zostały wykonane w 53,30 %. Natomiast plan wydatków budżetowych zrealizowano w 44,25 %.

Pani Skarbnik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonej przez Wójta Gminy Łuków informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt powiedział, że brak dyskusji w powyższej sprawie należy odebrać jako dobry znak i akceptację do tego co jest robione. Cieszy fakt, że Gmina nie zaciąga nowych długów i robi wszystko, aby zmniejszyć obecne zadłużenie. Zaplanowane zadania są realizowane.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że analizując realizację budżetu Gminy za I półrocze 2013 roku zauważyła, że w dużym stopniu zostały

wykorzystane środki zaplanowane na ogrzewanie bibliotek. Czy to znaczy, że konieczne będzie zwiększenie dotacji dla bibliotek ?

Pan Wójt powiedział, że długa zima spowodowała duże wydatkowanie środków na ogrzewanie bibliotek. Jeśli środków zabraknie to trzeba będzie dołożyć.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że obserwując to co się dzieje od strony finansowej w Gminie należy sądzić, że działania idą w dobrym kierunku, gdyż zadłużenie Gminy maleje. Cieszy to, że Wójt realizuje to co uchwaliła Rada Gminy.

Ad.8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2012/2013.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że analizował tabelę urodzeń na najbliższe lata i należy mieć nadzieję, że dzieci przybywające w poszczególnych rocznikach będą uczęszczać do gminnych szkół i dzięki temu szkoły będą się rozwijać.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że wcale nie jest tak fajnie, jak pisze się w sprawozdaniach. Szkoły mamy piękne, ale nie przekłada się to na liczbę dzieci uczęszczających do szkół. Zdaniem Radnej dyrektorzy nie robią nic, aby pozyskać uczniów. Mała liczba dzieci w szkołach to ogromny koszt dla Gminy. Sprawa jest poważna i należy jak najszybciej się nią zająć. Rodzice mają zbyt mało informacji o szkole i posyłają swoje dzieci do szkół miejskich.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski poinformował o organizowanej akcji mającej na celu pomoc dzieciom na Wschodzie.

Dyrektor Bogdan Wiącek powiedział, że w dziedzinie oświaty zawsze jest wiele problemów i tak na bieżąco nie da się ich rozwiązać.

Radna Bogumiła Rozwadowska poinformowała, że otrzymuje sygnały o nie właściwym wykorzystaniu środków przeznaczonych dla UKS-ów. Radna zapytała: czy ktoś to kontroluje ?

Dyrektor GZO wyjaśnił, że za dysponowanie środkami UKS odpowiada dyrektor szkoły w porozumieniu z prezesem UKS.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł powiedział, że punkt widzenia zależy od punktu siedzenia. Radny widzi pewne sprawy inaczej, a dyrektor szkoły będzie widział jeszcze inaczej. Dlatego potrzebne jest posiedzenie komisji tylko w sprawach oświaty, aby wyjaśnić pojawiające się wątpliwości. Często na posiedzeniach komisji dużo się dyskutuje, ale konsekwencji w dalszym działaniu brak. Należy też zająć się Szkołą Podstawową w Zarzeczcu Łukowskim.

Radny Mariusz Burdach zapytał: jak wygląda sytuacja z urlopami na poratowanie zdrowia nauczycieli ?

Dyrektor Bogdan Wiącek powiedział, że sytuacja zaczyna się normować, gdyż zmieniły się przepisy i urlopów tego typu będzie mniej niż w latach ubiegłych.

Pan Wójt powiedział, że cieszy fakt wzrostu z każdym rokiem liczby mieszkańców, a w tym dzieci. Dopóki nie będzie wspólnego zrozumienia, że pieniądze na oświatę to też budżet Gminy i nie może każdy ciągnąć w swoją stronę bo do niczego dobrego to nie doprowadzi. Jeśli chodzi o demografię to nie jest ona optymistyczna na najbliższe lata i trzeba to sobie jasno powiedzieć. Sytuacja Szkoły w Zarzeczcu Łukowskim już jest zła i przyjdzie czas, że trzeba ją będzie zamknąć z dnia na dzień, gdyż nie będzie możliwości finansowania. Debata oświatowa z udziałem dyrektorów szkół musi się odbyć, aby wszystko było jasne.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że oświata to połowa budżetu Gminy. Konieczna jest dyskusja, aby wyjaśnić pojawiające się problemy. Podziękował za przygotowanie informacji o stanie oświaty.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.45.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 14.00.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zgłoszenia zamiaru wystąpienia ze stowarzyszenia. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że chodzi o Stowarzyszenie Europejskie Centrum Integracji i Współpracy Samorządowej „Dom Europy”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XLII/254/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Inspektor Edyta Kuć przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Miastem Łuków i Gminą Łuków w zakresie realizacji projektu pn.: „Promocja Podstrefy Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013, Priorytet II – Infrastruktura Ekonomiczna, Działanie 2.4 Schemat B Marketing Gospodarczy, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pani Kuć wyjaśniła, że w terminie do 30 września 2013 roku do 13 listopada 2013 roku Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów w ramach RPO WL 2007 – 2013 Działanie 2.4 Schemat B – Marketing gospodarczy. Celem Działania 2.4 jest promocja gospodarcza województwa lubelskiego. Gmina Łuków posiada teren inwestycyjny stanowiący Podstrefę Łuków

Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Warunki konkursu o dofinansowanie dopuszczają zawarcie porozumienia międzygminnego o wspólnym działaniu w zakresie realizacji projektu dotyczącego promocji terenów inwestycyjnych. W celu pozyskania inwestorów konieczne jest podjęcie działań promocyjnych terenu inwestycyjnego.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: dlaczego Gmina jest partnerem, a Miasto liderem w przedstawionym projekcie ?

Pan Wójt powiedział, że Miasto ma większe możliwości jeśli chodzi o obsługę projektu, gdyż na promocji w Mieście jest zatrudnionych więcej osób, a w Gminie tylko jedna. Wskazane jest, aby samorzady współpracowały, a nie oddziaływały się murem.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLII/255/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Inspektor Edyta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Łuków na lata 2015 – 2016 na realizację projektu pn. „Promocja Podstrefy Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013, Priorytet II – Infrastruktura Ekonomiczna, Działanie 2.4 Schemat B Marketing Gospodarczy, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pani Kuć powiedziała, że całkowity koszt projektu to 550.000 zł., dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 440.000 zł. Wkład własny Gminy Łuków to 55.000 zł. i Miasta Łuków to 55.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLII/256/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt wyjaśnił potrzebę podjęcia uchwały sprawie przystąpienia do zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków pod linię elektroenergetyczną 400 kV „Kozienice – Siedlce Ujrzanów” dla części obrębu geodezyjnego Jata. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że wskazany w niniejszej uchwale obszar obejmujący część obrębu geodezyjnego Jata jest objęty granicami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. W związku z wnioskiem inwestora, dotyczącym możliwości lokalizacji na wskazanym obszarze fragmentu linii elektroenergetycznej najwyższego napięcia 400 kV, celem ustalenia zasad i warunków kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu na obszarze objętym opracowaniem, stwierdzono konieczność rozpoczęcia procedury opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozwoli na formalne przygotowanie terenu pod planowaną inwestycję oraz zapewni jej zgodność z obowiązującym prawem..

Pełnomocnik Firmy „ELFEKO” S.A. Pan Jacek Misiec powiedział, że liczy na zrozumienie Państwa Radnych dla przedmiotowej inwestycji, jej strategicznej roli w systemie bezpieczeństwa energetycznego kraju, jak również zapewnienia możliwości rozwoju przemysłowego regionu. Zastępca Dyrektora Zadania wyjaśnił, że po wybudowaniu linii, Gmina będzie miała dodatkowy dochód z tytułu opłat i podatków lokalnych, zaś właściciele działek z tytułu ograniczonego sposobu korzystania z nieruchomości otrzymają stosowne wynagrodzenie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLII/257/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/160/2012 z dnia 12 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. Pan Wójt powiedział, że po trzech miesiącach funkcjonowania systemu gospodarki odpadami już wiadomo, że kwota opłat pobierana za odbiór odpadów przewyższa kwotę potrzebną do funkcjonowania tego systemu. Dlatego proponuję się obniżenie wcześniej uchwalonej stawki. Wójt poinformował, że każda zmiana stawki opłat powoduje składanie nowych deklaracji przez mieszkańców.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLII/258/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczania inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że otrzymał wniosek od Państwa Sołtysów o podwyższenie wynagrodzenia za inkaso zbieranych podatków. Pan Przewodniczący powiedział, że są dwa wyjścia: przyjąć uchwałę zaproponowaną przez Wójta albo dyskutować inne propozycje.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska wyjaśniła, że we wniosku chodzi o prowizję od wszystkich zbieranych podatków i nie jest to związane z odpadami.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wniosek sołtysów będzie dyskutowany w innym terminie.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XLII/259/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrożenia planu gospodarki niskoemisyjnej. Pan Wójt powiedział, że do końca października 2013 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pokrywa 85% kosztów opracowania planów gospodarki niskoemisyjnej przez samorządy oraz ich związki. Na ten cel fundusz dysponuje obecnie 10 mln zł ze środków Funduszu Spójności. Plany gospodarki niskoemisyjnej są opracowaniami strategicznymi opracowywanymi przez jednostki samorządu terytorialnego w celu osiągnięcia długofalowych korzyści środowiskowych, ekonomicznych i społecznych. Celem jest zwiększenie efektywności energetycznej, zmniejszenie emisji oraz wdrożenie nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLII/260/2013 stanowi załącznik do protokołu

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLII/261/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że wiele dokonywanych zmian związanych jest z decyzją budżetową Wojewody Lubelskiego. Ponadto dokonuje się przeniesień planowanych dochodów budżetowych, celem właściwej realizacji budżetu. W dziale Rolnictwo i łowiectwo większa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 42.000 zł. Zmniejszenie dotyczy następujących inwestycji: „Rozbudowa sieci wodociągowej ul. Farfak – Wólka Świątkowa” o kwotę 20.000 zł., „Rozbudowa sieci wodociągowej ul. Zimna Woda – Ławki” o kwotę 8.000 zł. Zwiększa się natomiast środki na zadanie pn: „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej we wsiach Łazy i Ryżki” o kwotę 50.000 zł. oraz na zadanie pn: Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Ryżki” o kwotę 20.000 zł. W dziale Transport i łączność zmniejsza się planowane

wydatki majątkowe w zadaniu pn: Opracowanie dokumentacji ewidencji dróg” o kwotę 25.000 zł. Zwiększa się natomiast środki w kwocie 225.157,01 zł. z przeznaczeniem na naprawy dróg gruntowych. W dziale różne rozliczenia zmniejsza się wysokość rezerwy celowej, zaplanowanej na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi o kwotę 225.000 zł. Analizując funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami stwierdzić należy, że zaplanowana rezerwa na ten cel w kwocie 480.000 zł. nie będzie konieczna. W związku z powyższym środki z rezerwy przeznacza się na naprawy dróg gruntowych oraz zabezpieczenie wydatków bieżących na obiektach sportowych. W dziale Oświata i wychowanie dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących oraz rozdysponowuje się dotację otrzymaną z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego. Pozostałe zmiany w planie wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy w budżecie została zaplanowana rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej do działek w Ryżkach, tam gdzie postawił dom Pan Zdun ? Radny wyjaśnił, że chodzi o to, aby nie powstawały przyłącza przy działkach, gdzie nic się nie dzieje.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik wyjaśnił, że w budżecie Gminy na 2013 rok jest ujęte powyższe zadanie i odbyło się to za wiedzą Państwa Radnych przy projektowaniu budżetu.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że jest wiele pilniejszych potrzeb, które trzeba zrealizować niż budowanie przyłączy do działek, gdzie nikt nie mieszka. Zdaniem Radnej w przyszłość trzeba bardziej uważnie czytać projekt budżetu.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że sygnały od mieszkańców są takie, że ciągnie się sieć wodociągową i kanalizacyjną tam, gdzie nikt nie mieszka. Działki budowlane wprawdzie są, ale nic się tam jeszcze nie dzieje.

Radny Jacek Radomyski powiedział, że woda powinna być doprowadzona, gdy buduje się dom a nie po jego wybudowaniu.

Pan Wójt powiedział, że wycofuje z realizacji inwestycję w Ryżkach skoro Państwo Radni uważają, że nie ma zasadności jej wykonania.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że skoro jest sugestia ze strony Radnego Michalaka, aby nie budować przyłączy to coś jest nie tak. Bo zawsze Radnemu zależy, aby na jego terenie były realizowane inwestycje.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że chodzi o to, aby nie popełnić błędu jak w innych przypadkach, gdzie wykonano przyłącza do pustych działek.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że przeciwny budowaniu przyłączy do prywatnych działek. W tym przypadku chodzi o to, że człowiek kupił grunt i podzielił na kilka działek budowlanych. Wykonanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej podniesie znacznie wartość tych działek.

Pan Wójt powiedział, że powyższa sprawa powinna być wyjaśniona, gdyż nikt w urzędzie nie uprawia prywaty, a tak to zabrzmiało. Wszystkie zadania realizowane są z myślą o mieszkańcach, aby każdemu żyło się lepiej.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLII/262/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odnosząc się do łatania dziur na drogach Pan Wójt powiedział, że część z nich została załatwiona, ale trudno wysłać sprzęt do każdej zgłoszonej dziury na drodze. Wszystko musi się odbywać z pewną logiką. Jeśli chodzi o zakup śmietniczek do świetlic oraz przystanków to temat zostanie załatwiony w miesiącu listopadzie. Sprawa, która wymaga dyskusji w najbliższym czasie to Szkoła Podstawowa w Zarzeczcu Łukowskim. Temat nie jest prosty, ale uciec się od niego nie da. Wcześniej, czy później trzeba będzie podjąć konkretne decyzje.

Ad. 19.

Radny Mariusz Burdach zapytał: czy nadwyżkę z opłat za śmieci można przeznaczyć na dopłaty do wody i ścieków ? Czy są uwagi mieszkańców z Łazów odnośnie wywozu popiołu ?

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski zapytał: czy jest możliwość przeprowadzenia szkolenia dla dzieci klas młodszych z pierwszej pomocy. Zdaniem Pana Sołtysa dzieci powinny wiedzieć jak zachować się w sytuacjach dotyczących zagrożenia życia.

Ad. 20.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLII sesję Rady Gminy Łuków o godz.16.30.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk